
Designan Director Ejecutivo de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada –
PROINVERSIÓN

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 005-2015-EF

Lima, 22 de enero de 2015

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director Ejecutivo de la Agencia de Promoción de la
Inversión Privada - PROINVERSIÓN;

Que, en ese sentido, resulta necesario designar a la persona que asumirá el cargo de Director
Ejecutivo de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSIÓN;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la
Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación
de funcionarios públicos, y en el Reglamento de Organización y Funciones de PROINVERSIÓN,
aprobado con Resolución Ministerial Nº 083-2013-EF-10; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor Carlos Alberto Herrera Perret en el cargo de Director Ejecutivo
de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSIÓN.

Artículo 2.- La presente resolución suprema es refrendada por el Ministro de Economía y
Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento
Encargado del Despacho del Ministerio
de Economía y Finanzas


